Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 .04.2017 № 41
п.Березняки

«О проведении профилактической
[bookmark: _GoBack]акции на территории
Березняковского сельского поселения
«Чистый лес-территория без огня»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках борьбы за чистую экологическую среду, а также в целях реализации дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, усиления мер по защите населенного пункта, объектов различных видов собственности от угрозы перехода на них природных пожаров (загораний), пропаганды бережного отношения среди местного населения к лесным угодьям, во исполнении указа Правительства Губернатора  Иркутской области №02-09-1419\17 от 27.03.2017, отдела ГО и СЧ Нижнеилимского муниципального района №23 от 04.04.2017 года, Устава Березняковского сельского поселения, администрация Березняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Провести на территории Березняковского сельского поселения профилактическую акцию «Чистый лес-территория без огня» с 24.04.2017г. по 28.04.2017г.
2.  Утвердить план мероприятий проводимых в рамках акции на территории Березняковского сельского поселения в 2017 году (Приложение №1).
3. Данное Постановление опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
       на сайте администрации Березняковского сельского поселения
a-bsp@yandex/ru;
4.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения: ___________А.П.Ефимова
Рассылка: в дело, сектор ГО и ЧС ПБ Нижнеилимского района ;ООО «Грандсервис», ООО «Электрические – котельные», директорам школ- 2, Березняковская уч.больница, д\с «Ручеек»
Исполнитель: Литвинцева А.В.Тел: 60-1-50  Факс: 60-1-50
                                                                                                                        Приложение № 1
Утверждено
постановлением главы
Березняковского сельского поселения
от «10» апреля 2017 г. № 41

ПЛАН
мероприятий проводимых в рамках акции на территории Березняковского сельского поселения в 2017 году
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Очистка территории от мусора, тары, сухой растительности.
	27.04.2017
	Администрация, предприятия, организации, население.

	2
	Провести проверку системы оповещения.
	24.03.2017
	Администрация.

	3
	Провести проверку исправности источников наружного противопожарного водоснабжения.
	25.04.2017
	Администрация, ООО «Грандсервис».

	4
	Разъяснительная работа среди населения о мерах пожарной безопасности, требованиях законодательства в области защиты лесов от пожаров с распространением памяток.
	Весь период
	Администрация.

	5
	Контроль за соблюдением гражданами установленного порядка выжигания сухой травянистой растительности на придомовых территориях и приусадебных участках.
	Весь период
	Администрация, добровольная пожарная дружина (по согласованию).

	6
	Очистка от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса.
	Весь период
	Администрация, частный предприниматель (по согласованию).

	7
	Патрулирование территорий в местах массового отдыха населения.
	Весь период
	Администрация,
добровольная пожарная дружина (по согласованию).

	8
	Контроль за выполнением требований порядка выжигания сухой травянистой растительности на землях различных категорий.
	Весь период
	Администрация.

	9
	Обновление минерализованной противопожарной полосы.
	Весь период
	Администрация, частный предприниматель (по согласованию).